
Město Český Brod 

TISK  č.  27 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 01.12.2021 
 
Aktualizace Plánu financování obnovy VH majetku ve vlastnictví města Český 

Brod pro roky 2022-2031 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Hana Dočkalová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička, Šárka Jedličková, Petr Čermák 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - aktualizaci plánu financování obnovy (PFO) vodohospodářského majetku ve 
vlastnictví města Český Brod dle nového metodického pokynu MZe 14000/2020-
15132-1 a metodického pokynu MZe 9353/2020-15132, dle zákona 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhlášky č. 428/2001 Sb. 
Aktualizovaný plán financování obnovy vodohospodářského majetku je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení.   
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Provozovatel VH majetku ve vlastnictví města Český Brod, firma 1. SčV, a.s., nám 
zaslal k odsouhlasení aktualizaci Plánu obnovy VH majetku ve vlastnictví města 
Český Brod pro roky 2022 až 2031, dále jen "PFO"...  
Aktualizace PFO vycházejí ze zákonné povinnosti vlastníka k tvorbě finančních 
prostředků na obnovu vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce. Tato 
povinnost platí již od roku 2008, ale MZe připravilo dle výše citovaných předpisů 
zpřísnění kontrol, tak aby PFO bylo 100% plněno již v roce 2022. Cílem je 
intenzivnější obnova stávajícího vodohospodářského majetku obcí. Finanční 
prostředky na obnovu budou čerpány z ceny vodného a stočného a nikoliv jako 
doposud z převážné většiny z rozpočtu města. Na základě předpisů MZe převzalo 
vykazování kalkulace vodného a stočného MF, které zintenzivní kontroly plnění PFO 
počínaje rokem 2022. Rada města tento materiál projednala s usnesením č. 
516/2021 doporučila Zastupitelstvu města souhlasit s předloženým Plánem 
financování obnovy VH majetku. V příloze je také původně odsouhlasený PFO z roku 
2016 pro roky 2017-2026. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
RM doporučuje souhlasit s aktualizací Plánu financování obnovy VH majetku ve 
vlastnictví města Český Brod pro roky 2022-2031.  



Město Český Brod 

 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


